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Działalność merytoryczna Hajnowskiego Domu Kultury w 2014 r. 
 

 Hajnowski Dom Kultury w 2014 r. swoją działalność prowadził realizując podstawowe zadania statutowe którymi były: 

 edukacja i wychowanie przez sztukę, 

 tworzenie warunków do rozwoju ARA oraz rozwijanie zainteresowań wiedzą i sztuką, 

 rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych społeczeństwa, 

 popularyzacja tradycji historycznych i kulturalnych, 

 zaspokajanie potrzeb kulturalnych osób niepełnosprawnych, 

 tworzenie warunków dla upowszechniania i rozwoju kultury mniejszości narodowych. 
Zadania te były realizowane poprzez organizację imprez masowych i kameralnych o charakterze kulturalnym                 

i rozrywkowym. Prezentację dorobku artystycznego w ramach organizowanych konkursów, przeglądów, festiwali, wystaw. 
Prowadzenie działalności oświatowej,  prowadzenie merytorycznej opieki nad zespołami amatorskiego ruchu artystycznego. 
 
Hajnowski Dom Kultury w 2014 r. współpracował z: 
 

 Akcją Katolicką (Konkurs Poezji Religijnej poświęcony pamięci ks. Mariana Świerczyńskiego, Wieczór poezji, Piknik 
Rodzinny) 

 Białoruskim Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym (Koncert Państwowego Akademickiego Chóru Republiki Białoruś 
im. Citowicza, XXI Ogólnopolski Festiwal  „PIOSENKA BIAŁORUSKA 2014”, Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Filharmonii 
Białoruskiej „KUPALINKA” z Mińska , Białoruski Festyn Ludowy „KRYNOCZKA”, XXI Prezentacje Białoruskich Zespołów 
Obrzędowych) 

 Dekanalnym Instytutem Kultury Prawosławnej (Hajnowskie Spotkania z Kolędą Prawosławną 2014)  

 Dwutygodnikiem „Wieści Podlaskie” ( Plebiscyt na Najlepszego Sportowca i Trenera Ziemi Hajnowskiej ) 

 Gminnymi Ośrodkami Kultury (imprezy plenerowe) 

 Katolickim Stowarzyszeniem Młodzieży Diecezji Drohiczyńskiej (Piknik Rodzinny)  

 Klubem Sportowym „ŻUBR” (XIII Mistrzostwa Hajnówki w wyciskaniu sztangi leżąc”) 

 Muzeum i Ośrodkiem Kultury Białoruskiej ( Wystawa XXI Przeglądu Sztuki Nieprofesjonalnej Ziemi Hajnowskiej , 
Wystawa VII  Przeglądu Powiatu Hajnowskiego  na HAFT I KORONKĘ) 

 Outdoor Cinema (Kino Orange) 

 Parafią Rzymskokatolicką p/w Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce (Wieczór kolęd,  Wieczór Poezji) 

 Parafią Prawosławną i Bractwem Prawosławnym Św. Św. Cyryla i Metodego (III Festyn Zdrowia, Konkurs Recytatorski 
Prawosławnej Poezji Religijnej pt. "Poezja źródeł") 

 Polskim Radiem Białystok (Finał Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki „Przebojem na Antenę”) 

 Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków (Szkoła diabetyka) 

 Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Hajnówce 

 Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki Cerkiewnej (Hajnowskie Spotkania z Kolędą Prawosławną, Międzynarodowy 
Festiwal Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej) 

 Stowarzyszeniem Uniwersytet III Wieku 

 Stowarzyszenie METAMORPHOSIS ( Sputnik nad Polską) 

 Stowarzyszeniem Artystycznym „KARTKI” (Koncert – Stare Dobre Małżeństwo i LAO CHE) 

 Stowarzyszeniem Edukacji Kulturalnej WIDOK z Białegostoku (Spektakl pt. „Import/Eksport”) 

 Stowarzyszeniem Kulturalnym  „Pocztówka” (V Międzynarodowy Festiwal Teatralny „WERTEP”) 

 Stowarzyszeniem Kulturalnym TYBEL (9. Festiwal Rockowy „Rockowisko” )  

 Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Granie bez Granic”( I Międzynarodowy Festiwal Piosenki Poetyckiej im. 
B.Okudżawy „Miłość, Wiara Nadzieja”) 

 Szkołami (Spektakle teatralne - „Jak ty nic nie rozumiesz” i  „Wizyta starszej pani” , Zabawy pod kasztanami, Święto 
Pieczonego Ziemniaka, Koncert świąteczny oraz doroczny w wyk. uczniów  ze Społecznej Szkoły Muzycznej) 

 Towarzystwem Kultury Białoruskiej (43 konkurs recytatorski „Ojczyste słowo”, 41. Konkurs „Piosenka Białoruska” dla 
dzieci i młodzieży) 

 Urzędem Miasta Hajnówka ( V Festyn Ekologiczny ph. „Człowiek segreguje – przyroda zyskuje”, Finał Ogólnopolskiego 
Konkursu Piosenki „Przebojem na Antenę”,  „Narodowe czytanie trylogii Henryka Sienkiewicza”,  Powitanie Nowego Roku – 
„Sylwester pod gwiazdami) 

 Wojewódzkim Ośrodkiem Animacji Kultury w Białymstoku (Mały Konkurs Recytatorski ph. "Baje, bajki, bajeczki", 
Piosenka Przedszkolaka p.h. „Mama, Tata i ja”, konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „O Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki”, 
„Podlaska Oktawa Kultur-Festiwal Muzyki, Sztuki i Folkloru”, Ogólnopolski Konkurs Recytatorski,) 

 Związkiem Ukraińców Podlasia (Koncert zespołów ukraińskich – Festiwal Kultury Ukraińskiej PODLASKA JESIEŃ 2014) 
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W okresie sprawozdawczym w Hajnowskim Domu Kultury działało 38 zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, 
których uczestnikami były dzieci, młodzież  i dorośli - łącznie ponad 680 osób tygodniowo przewinęło się przez proponowane 
formy zajęć HDK.   

Zespół Tańca Ludowego „Przepiórka – instruktor Justyna 
Birycka i Volha Viliuk  
Zespół Tańca Ludowego „Przepiórka” tworzą dzieci i młodzież  z 
hajnowskich szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich oraz 
dorośli.  W 2014 r. istniało pięć grup wiekowych, łącznie zespół liczył 
ponad 103 osoby, a dotychczas tańczyło w nim już ponad 350 osób, 
które pozostały jego wiernymi sympatykami. Zespół jest dobrze znany 
mieszkańcom woj. Podlaskiego. Dotychczas dał  580 koncertów. Na 
swym koncie może odnotować ponad  22 wojaży za granicę do Rosji, 
Szwecji, Litwy, Łotwy, Estonii, Włoch, Białorusi oraz Bułgarii. W swoim 
repertuarze zespół posiada polskie tańce narodowe, tańce podlaskie 
oraz innych regionów Polski (m.in. lubelskie, biłgorajskie, kurpiowskie, 
śląskie, cieszyńskie). „Przepiórka” wzbogaca swój program także o 

tańce innych narodów. Szczególną uwagę poświęca tańcom białoruskim i ukraińskim, których piękno i dynamizm rozgrzewa 
zarówno tancerzy, jak i publiczność. Prezentuje programy w oryginalnych, autentycznych kostiumach. Zespół Tańca Ludowego 
spełnia istotną rolę w lokalnej społeczności. Młodym pokazuje inną formę spędzania czasu, innych zaraża miłością do 
folkloru  a wszystkim przekazuje tradycję.  
Zespół Tańca Ludowego „Przepiórka” w 2014 r. brał udział w:  

 Wojewódzkich prezentacjach dziecięcych i młodzieżowych zespołów  pieśni i tańca– Bielsk Podl.(31.05.14 r.) - 
Nagroda 

 Warsztatach tanecznych w Klubie Carino w Nowej Łuce (1-3.07.14r.) 
 Festiwalu Folklorystycznym "ANT VANDENS" w Jurbarkas na Litwie (14-16.08.14 r.) 
 XXI Spotkaniach Mniejszości Narodowych i Etnicznych w Puńsku (23.11.14 r.) 

 
oraz wystąpił w części artystycznej następujących imprez: Koncert dla Ewy (8.03.14 r.), I Przegląd Zespołów Tanecznych 
„Rytmy Podlasia” (26.04.14r.),  I Przegląd   Zespołów Tanecznych „Rytmy Podlasia” (26.04.14r.), Koncert z okazji Obchodów 
223 Rocznicy Konstytucji 3 Maja (3.05.14 r.), „Dzień dziecka” (01.06.14 r.),  Piknik Rodzinny (15.06.14 r.),I Podlaskim Dniu 
Kultury Chrześcijańskiej (22.06.14 r.), Festynie ludowym „Kupalinka” w Leniewie (28.06.14 r.), Przebojem na Antenę 
(29.06.14r), Międzynarodowy Festiwal Muzyki, Sztuki i Folkloru PODLASKA OKTAWA KULUR – Hajnówka (25.07.14r.), 
Obchody Dni Narwi (26.07.14 r.), III Festyn Zdrowia (31.08.14 r.), „Jarmark Rzemiosła” w ramach Hajnowskiej Dwunastki           
( 04.10.14 r.), Koncert z okazji Święta Niepodległości (11.11.14 r.), Spotkanie Uniwersytetu III Wieku ( 03.12.14 r.). 

 
Zajęcia Tańca Ludowego z elementami baletu – instruktor Justyna 
Birycka i Volha Viliuk  
 Zajęcia przeznaczone dla dzieci w wieku przedszkolnym i 
wczesnoszkolnym. "Bawimy ucząc - uczymy bawiąc" – hasło to dotyczy 
również zajęć tanecznych dla dzieci. Zajęcia prowadzone są w formie 
radosnej, spontanicznej zabawy z tańcem - dla dzieci to pierwszy 
kontakt z usystematyzowaną formą ruchu. Dzięki nim wzbudza się w 
dziecku zamiłowanie do tańca i śpiewu, rozwija koordynację i 
rytmiczność ruchów, stwarza warunki dla wyzwolenia aktywności, 
inicjatywy i pomysłowości dziecka. Ponadto dzieci na zajęciach uczą się 
prostych układów choreograficznych, co pomaga im doskonalić pamięć 
i koncentrację.   
 
 
Zespół Tańca Nowoczesnego „Iluzja” – instruktor Bożena Żyża 
 Zespół powstał w październiku 2001 roku. Tworzy go młodzież 
w różnym wieku (od gimnazjum aż po studia). W repertuar „ILUZJI” 
wchodzą różne formy tańca, gdyż z roku na rok zmieniają się nasze 
upodobania. ZTN  „ILUZJA” często swoimi występami urozmaica różne 
hajnowskie imprezy oraz festyny w okolicznych miastach i wsiach. 

W 2014 r. wystąpił w części artystycznej następujących imprez: 
Koncert dla Ewy (8.03.14 r.), Plebiscyt na Najpopularniejszego 
Sportowca Ziemi Hajnowskiej ( 11.04.14 r.), I Przegląd Zespołów 
Tanecznych „Rytmy Podlasia” (26.04.14r.),   Koncert dla Ewy (8.03.14 
r.), Dzień dziecka (01.06.14 r.), Przebojem na Antenę (29.06.14r),  

Międzynarodowy Turniej Bokserski „O złotego żubra” w ZS z DNJB ( 19.10.14 r. ) 
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Grupa Taneczna „X”- instruktor Bożena Żyża 
Powstała w 2002 roku. "X" to grupa młodych dziewczyn, które 
poprzez taniec ukazują swoje uczucia oraz wyzwalają energię. 
Połączyła  je pasja. W swoim repertuarze grupa posiada, między 
innymi taniec hip hop, lecz stara się również rozwijać w innych 
kierunkach.  
W 2014 r. grupa brała udział w :  

 III Podlaskim Festiwalu Tańca Nowoczesnego                
( 22.06.14 r.) – II miejsce,   

 Warsztatach tanecznych w Klubie Carino w Nowej 
Łuce (1-3.07.14r.) 

 
 W 2014 roku wystąpiła w części artystycznej następujących imprez: 

Koncert dla Ewy (8.03.14 r.), Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca Ziemi Hajnowskiej ( 11.04.14 r.),  I Przegląd 
Zespołów Tanecznych „Rytmy Podlasia” (26.04.14r.),  Piknik Rodzinny (15.06.14 r.), Przebojem na Antenę (29.06.14r), 
Obchody Dni Kleszczel ( 27.07.14 r.) 
 

Grupa Taneczna „X mini” – instruktor Bożena Żyża 
To grupa wprowadzająca najmłodszych w krainę tańca. Powstała w 
2008 roku. W repertuar zespołu wchodzą tańce nowoczesne. Już w 
pierwszym roku swojego istnienia grupa rozwinęła się w 
błyskawicznym tempie. Po raz pierwszy zaprezentowała się podczas 
Lata z Radiem, później występowała już coraz częściej na różnych 
imprezach organizowanych w Hajnowskim Domu Kultury. W roku 
2009 została rozdzielona na dwie grupy zaawansowaną i grupę 
początkującą.  W skład obu grup wchodzą dzieci w wieku od 7 do 14 
lat. Dziecięca Grupa Taneczna „X mini” jest grupą przejściową. 
Dzieci powyżej 14 lat przechodzą do Grupy Tanecznej „X”. 

Od września 2014 roku uczestnicy grup X MINI oraz dzieci nowe stworzyły (na czas nieobecności pani  instruktor – Bożeny)      
3 nowe grupy wiekowe pod nazwą Zespól Tańca Nowoczesnego. Zajęcia prowadził Krzysztof Twarowski 

W 2014 roku grupa brała udział w :  Warsztatach tanecznych w Klubie Carino w Nowej Łuce (1-3.07.14r.) 
oraz wystąpiła w części artystycznej następujących imprez: Koncert dla Ewy (8.03.14 r.), I Przegląd Zespołów Tanecznych 
„Rytmy Podlasia” (26.04.14r.),  Piknik Rodzinny (15.06.14 r.), Przebojem na Antenę (29.06.14r), Szkoła Diabetyka (11.10.14 r.) 
 
Rytmika (6 grup) – instruktor Bożena Żyża , Justyna Birycka i Volha Viliuk  
Zajęcia rytmiki w 2014 r. prowadzone były dla dzieci z klas I-III ze Szkoły Podstawowej Nr 2 i 6 w Hajnówce. Zajęcia miały na 
celu wprowadzenie młodych ludzi w świat rytmu, tańca i muzyki. 
 

Zespół Pieśni  HDK „Echo Puszczy” – instruktor Alina Niegierewicz 

Zespół Pieśni Hajnowskiego Domu Kultury powstał w 1982 roku. Od 32 
lat zespół promuje, pielęgnuje i podtrzymuje podlaskie tradycje 
kulturowe związane ze śpiewem wśród mieszkańców Podlasia, Polski i 
poza granicami kraju. Zespół jest zintegrowany ze środowiskiem 
lokalnym, z niego wyrasta, tworzą go wyłącznie amatorzy, z miłości do 
kultury, muzyki ludowej, z pasji do śpiewu i kultywowania tradycji 
przodków, mieszkańców regionu wschodniego Podlasia. Bierze czynny 
udział w różnorodnych imprezach kulturalnych woj. podlaskiego, 
występuje poza granicami kraju. Zajmuje czołowe miejsca w 
konkursach, przeglądach, festiwalach. W swoim repertuarze posiada 
pieśni białoruskie i polskie. W roku 1992 został wyróżniony Dyplomem 
Honorowym Ministra Kultury i Sztuki, a w 1996 Zbiorową Odznaką 

„Zasłużony Białostocczyźnie”. W 2007 roku został uhonorowany Odznaką Honorową Województwa Podlaskiego za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i promowania kultury ludowej w Województwie Podlaskim w kraju i zagranicą przez 
marszałka Województwa Podlaskiego oraz Srebrnym Medalem Zasłużony Kulturze "Gloria Artis"  przez Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. W roku 2007 i 2012 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał odznaki honorowe 
"Zasłużony dla Kultury Polskiej" dla chórzystów z najdłuższym stażem. W listopadzie 2012 roku obchodził Jubileusz 30-lecia 
swojego istnienia. 

W 2014 r. zespół brał udział w:   
 Hajnowskich Spotkaniach z Kolędą Prawosławną  - HDK ( przesłuchania konkursowe 15-17.01.14 r.) – III miejsce 
 XV Prezentacjach zespołów kolędniczych „Gwiazda i Kolęda” – Białystok (19.01.14 r.), 
 Hajnowskich Spotkaniach z Kolędą Prawosławną  - HDK ( koncert galowy 20.01.14 r.),  
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 XXI Ogólnopolskim Festiwalu  „PIOSENKA BIAŁORUSKA 2014 – HDK (eliminacje rejonowe 16.02.14 r.)  
 II miejsce: chór „Echo Puszczy”  
 III miejsce: grupa żeńska chóru „Echo Puszczy”  
 XXI Spotkaniach Mniejszości Narodowych i Etnicznych w Puńsku (23.11.14 r.) 

 
Ponadto w 2014 r. Zespół Pieśni „Echo Puszczy" wystąpił w części artystycznej następujących imprez – Jubileusz 20-lecia 
zespołu „Wierbnica” w Prużanach (8-9.03.14 r.), Koncert w Krynkach (4.05.14 r.), Koncert w Grodnie (6-7.06.14 r.), Święto 
Kultury Białoruskiej (8.06.14 r.) , Białoruski Festyn Ludowy „Krynoczka” ( 10.06.14 r.), Koncert „KUPALLE” w Białowieży 
(5.07.14 r.), Koncert z okazji Świsłockiego Jarmarku – Świsłocz  na Białorusi (16.08.14 r.) 

 
Klub Plastyka Amatora – instruktor Zenaida Jakuć 
Rozpoczął swoją działalność w maju 2010 roku. Klub tworzą ludzie 
zróżnicowani wiekowo, różnych profesji, ale z pasją tworzenia i 
zamiłowaniem do sztuki. Spotkania od bywają się dwa razy w 
miesiącu w pracowni lub plenerze. W programie działania klubu jest 
nie tylko wspólne rysowanie i malowanie, ale też spotkania z 
artystami, wyjazdy do galerii oraz przygotowanie własnych wystaw. 
Ideą klubu jest wspieranie twórców amatorów, integracja środowiska, 
stworzenie sprzyjających warunków do pracy twórczej, doskonalenie 
warsztatu i wymiana doświadczeń. 
W 2014 r klub uczestniczył w warsztatach w plenerze  ph ,,W cieniu 
dzikiej gruszy”. Brał udział w XVIII Wojewódzkim Przeglądzie 
Amatroskiej Twórczości Plastycznej pt.,,SZTUKA CODZIENNA I 
NIEDZIELNA” - Marek Sapiołko otrzymał Nagrodę II stopnia.  
 
Koło Plastyczne „Deformacja” – instruktor Zenaida Jakuć 
Istnieje od 1991 roku. Pracownia oferuje zajęcia z rysunku, 
malarstwa, grafiki, rzeźby i form przestrzennych. Twórczość koła 
można oglądać na wystawach organizowanych przez Hajnowski 
Dom Kultury. Wielu uczestników „Deformacji” kontynuuje naukę w 
szkołach artystycznych.  

W roku sprawozdawczym działało w trzech grupach 
wiekowych kl. I-III ( dwie grupy), IV-VI i gimnazja.  Zajęcia w grupach 
najmłodszych polegały na tworzeniu poprzez zabawę   (malowanie 
palcami, lepienie z plasteliny, kompozycje z wcześniej uzbieranych 
skarbów natury). W grupach starszych młodzież realizowała 
warsztaty z martwej natury, portretu, studium postaci, studium 
architektury i pejzażu w plenerze. W 2014 r. w artystycznych 

zmaganiach koła brało udział łącznie 60 uczniów. Był to bardzo twórczy  i fascynujący rok: nowe techniki, spotkania z artystami, 
wyjazdy na wernisaże.  
Koło w 2014 r. brało udział w : 

 II Ogólnopolskiej Wiośnie Młodych Talentów Hajnówka (maj 2014 r.) 

 Supertalent Daria Kraśko 
 Międzynarodowym Konkursie Plastyczno - Literackim „Polak – to brzmi dumnie”  - 6.06.14 r. - Białystok 2014 

 Nagroda – Patrycja Baj za pracę pt ,,Miron Białoszewski – mój bohater” 

 Wyróżnienie: Szymon Masalski, Urszula Łobuzińska, Daria Kraśko, Karolina Nowicka 
Jak co roku były „nadzwyczajne” pożegnania. Po wielu latach uczestnictwa  odeszły z grupy 3 uczennice najstarszych klas 
gimnazjalnych: Maja Bernaczek (dostała się do Liceum Sztuk Plastycznych) oraz Patrycja Baj (9 lat w grupie) i Karolina 
Nowicka ( 7 lat w grupie). 

 
Pracownia Gobelinu dla dorosłych – instruktor Zenaida Jakuć 
Działa od 2004 roku. Skupia osoby różne wiekowo i o różnych 
zawodach, dla których twórczość stanowi przeciwwagę dla zgiełku 
życia codziennego. Różnorodność barw i faktur włókien sprawia, że 
każdy etap powstawania tkaniny jest fascynującą przygodą. Każdy 
uczestnik po zapoznaniu się z podstawowymi technikami stara się 
wypracować własne sploty i własne rozumienie tkaniny. Od 2004 r. 
powstało blisko 100 prac w technikach gobelinowych, sumakowych    
i strzyżonych. Tkacki dorobek był prezentowany na wystawach w 
HDK (m.in.,,Miniatura” 2011 r.), Muzeum i Ośrodku Kultury 
Białoruskiej (,,Sploty-sploteczki”2008 r.) i Bibliotece Pedagogicznej 
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(,,Dotyk sacrum”2010 r.) oraz na miejskich imprezach plenerowych ( Jarmark Żubra). Gobeliny uczestniczyły w ogólnopolskich 
wystawach: XIV i XV Biennale Amatorskiej Tkaniny Unikatowej w Bydgoszczy oraz Triennale Nieprofesjonalnej Twórczości 
Tkackiej „Turek 2013”. W 2014 roku pracownia obchodziła 10-lecie swej działalności z tej też okazji otwarta została wystawa. 
Na wystawie znalazły się najciekawsze prace dziesięciolecia , ale też nowe zrealizowane projekty pn ,,Dzieła wielkich mistrzów” 
i ,,Drzewa”. 

 
Studio Piosenki Estradowej – instruktor Marta Gredel-Iwaniuk 
Istnieje od lutego 2007r. Skupia uzdolnione wokalnie dzieci i młodzież 
z Hajnówki oraz powiatu hajnowskiego. Zajęcia odbywają się w trybie 
indywidualnym i grupowym. Uczestnicy pracują nad emisją głosu, 
dykcją oraz interpretacją utworów. Młodzi wokaliści biorą udział w 
konkursach , przeglądach i festiwalach piosenki na terenie 
województwa, kraju, a także za granicą zdobywając czołowe lokaty.   
W repertuarze Studia Piosenki znajdują się utwory polskie, 
białoruskie, ukraińskie i angielskie. 
 

Uczestnicy Studia Piosenki Estradowej w 2014 roku wystąpiły 
w części artystycznej następujących imprez:  Spotkanie Burmistrza 
Miasta Hajnówka z przedsiębiorcami ( 31.01.14 r.), Spotkanie 

Uniwersytetu III Wieku (12.02.14 r.), Uroczystość wręczenia odznaczeń osobom utytułowanym nagrodą Zasłużony dla 
Powiatu Hajnowskiego (21.02.14 r.), Szkoła Diabetyka ( 22.02.14 r.), Koncert Galowy Piosenki Białoruskiej w Białymstoku 
(1.03.14r.) ,Koncert dla Ewy (8.03.14 r.), Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca Ziemi Hajnowskiej ( 11.04.14 r.), 
Koncert z okazji Obchodów 223 Rocznicy Konstytucji 3 Maja (3.05.14 r.), II Ogólnopolska Wiosna Młodych Talentów - 
wernisaż (9.05.14 r.), Dzień Dziecka ( 1.06.14r.), Święto Kultury Białoruskiej (8.06.14r.), Białoruski Festyn Ludowy „Krynoczka” 
(10.06.14 r.), Spotkanie Starostwa Powiatowego w Hajnówce (12.06.14 r.), Piknik Rodzinny (15.06.14 r.), koncert z okazji 
rozstrzygnięcia Konkursu "Poznaj Białoruś" w BTSK w Białymstoku (17.06.14 r.), Przebojem na Antenę (29.06.14r.), Koncert 
Galowy I Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Bułata Okudżawy (13.07.14 r.), Obchody Dni Narwi (26.07.14 
r.), Koncert "Różnogłosie" w Białowieży (30.08.14 r.), Uroczyste obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego (28.09.14 r.), 
„Jarmark Rzemiosła” w ramach Hajnowskiej Dwunastki ( 04.10.14 r.), Koncert podczas spotkania Diabetyków ( 11.10.14 r.), 
Święto Edukacji Narodowej (13.10.14 r.), Festiwalu Kultury Ukraińskiej „Podlaska Jesień” w Siemiatyczach (17.10.14 r.),  
Festiwal Kultury Ukraińskiej „Podlaska Jesień” w Hajnówce ( 19.10.14 r.), Spotkanie wyborcze (9.11.14r.), Koncert z okazji 
Święta Niepodległości (11.11.14 r.), Spotkanie Uniwersytetu III Wieku ( 03.12.14 r.), Spotkanie z Zasłużonymi Honorowymi 
dawcami Krwi (05.12.14 r.), Koncert Kolęd (28.12.14 r.) 
 

Członkowie SPE w 2014 r. brały również udział w następujących konkursach zdobywając czołowe miejsca: 
 

 Hajnowskich Spotkaniach z Kolędą Prawosławną  - HDK ( przesłuchania konkursowe 15.01.14 r.) – I miejsce 
 Hajnowskich Spotkaniach z Kolędą Prawosławną  - HDK ( koncert galowy 20.01.14 r.), 
 Ogólnopolskim Festiwalu Kolędy „Kantyczka” – Bielsk Podlaski ( 25-26.01.14 r.) 

 kat. do lat 11 - III miejsce - Maria Sawicka  

 kat. powyżej 16 lat - III miejsce - Renata Tuszyńska  
 

 XXI Ogólnopolskim Festiwalu  „PIOSENKA BIAŁORUSKA 2014 – HDK (eliminacje rejonowe 16.02.14 r.)  

 I miejsce - Zespół SPE 

 I miejsce - Renata Tuszyńska 

 I miejsce - Duet Julita Wawreszuk & Renata Tuszyńska 

 II miejsce - Mariola Monach 

 II miejsce - Julita Wawreszuk 

 III miejsce - Marlena Biegluk 

 III miejsce - Adriana Prusinowska 
 
 XXI Ogólnopolskim Festiwalu  „PIOSENKA BIAŁORUSKA 2014 – Białystok (eliminacje centralne 23.II.2014r.)  

 I miejsce - Zespół SPE  

 I miejsce - Renata Tuszyńska  

 I miejsce - Duet Julita Wawreszuk & Renata Tuszyńska  

 II miejsce - Mariola Monach  

 III miejsce - Marlena Biegluk  

 III miejsce - Julita Wawreszuk 
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 Konkursie Piosenki „Wygraj sukces” – HDK  (29.03.14 r. ) 

 Kwalifikacja do II etapu konkursu - Eliminacji Regionalnych - Aleksandra Wołczyk, Maria Sawicka, Izabela 
Karczewska, Karolina Mirek, Julita Wawreszuk.  
Wyróżniono : Katarzynę Drużba, Dorotę Sztyler i Natalię Pietroczuk. 

 Festiwalu Piosenki Poetyckiej "Wiosenny powiew" – Białystok ( 15.04.14 r.) 

 Tytuł Laureata Festiwalu oraz zaproszenie do udziału w warsztatach Białostockiego Studium Wokalno - 
Aktorskiego. 

 
 Festiwalu Piosenki Przedszkolaków ph. "Mama, tata i ja" – Hajnówka (30.04.14 r.) 

 Nagroda 
 

 19. Konkursie Piosenki „Wygraj sukces”- Siedlce ( II etap 06.05.14 r.)  

 nominacja do Finału w Tarnobrzegu  otrzymała  Maria Sawicka za piosenką "Chwila ta nadeszła już" 
wyróżnienia : Karolina Mirek i Julita Wawreszuk 

 
 Konkursie Piosenki Białoruskiej dla szkół podstawowych i gimnazjów – Hajnówka ( 20.05.14 r.) 

 soliści IV-VI 
I miejsce - Maria Sawicka 
II miejsce - Izabela Karczewska, Katarzyna Drużba 

 soliści gimnazjum 
 I miejsce - Karolina Mirek 

 zespoły wokalne ( 0 - VI ) 
   I miejsce - MAŁE HDK 
 

 Międzynarodowym Festiwalu Piosenki "Nuty przyjaźni" – Hajnówka ( 24.05.14 r.) 

 soliści 0-III 
wyróżnienie - Ola Wołczyk  

 soliści gimnazjum 
 I miejsce - Karolina Mirek 

 soliści szkół ponadgimnazjalnych 
 I miejsce - Julita Wawreszuk 
III miejsce - Renata Tuszyńska 

 zespoły do lat 12  
 I miejsce - Małe HDK 

 zespoły 13-24 lat 
 I miejsce - SPE HDK 

  
 II etapie Konkursu Piosenki Białoruskiej dla przedszkoli i szkół - Bielsk Podlaski ( 28.05.14 r.)  

 zespoły wokalne 
I miejsce - Małe HDK 

 soliści klasy IV-VI 
I miejsce - Maria Sawicka 
II miejsce - Iza Karczewska, Kasia Drużba 

  soliści gimnazjum 
I miejsce - Karolina Mirek 

 
 Festiwalu Piosenki "Podlaska nuta"– Bielsk Podlaski (31.05.14r.)  

 soliści do lat 11 
III miejsce - Izabela Karczewska 
wyróżnienie - Maria Sawicka,  Dorota Sztyler 

 soliści 12-15 lat 
wyróżnienie - Kasia Drużba 

 soliści powyżej 16 lat 
I miejsce - Renata Tuszyńska 
II miejsce - Julita Wawreszuk 

 zespoły wokalne do lat 12 
I miejsce - Małe HDK 

 
 Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Bułata Okudżawy– HDK  (07.06.14 r. ) 

 III Nagroda - Julita Wawreszuk  
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 II Festiwalu Sztuk Białorusinów Świata w Mińsku (12-14.09.2014 r.),  
 IX Ogólnopolskim Festiwalu Anglojęzycznej Piosenki Filmowej SOUNDTRACK 2014  - Łomża (19-21.09.14 r.),  
 Finale XXI Festiwalu Piosenki Religijnej i Patriotycznej „Śpiewajmy Panu” – Bielsk Podlaski (27.09.14 r.) 
 VI Festiwalu Piosenki Literackiej "W żółtych płomieniach liści" im. Łucji Prus w Białymstoku - 3-5 .X.14 r. 

 III miejsce - Renata Tuszyńska 
 

 II Festiwalu Piosenki "DEBIUT" w Siedlcach - 21.10.14 r. 
kat. kl. IV-VI 

 II miejsce - Maria Sawicka ( "Żeby szczęśliwym być" ) 

 III miejsce - Dorota Sztyler ( "Miłość rośnie wokół nas" ), Iza Karczewska ( "Pójdziemy razem" ) 

 Konkursie Piosenki "Łapska Akademia Wokalna"  w Łapach - 25.10.14 r. 

 kat. soliści kl I-III 
I miejsce - Zofia Filipiuk 
wyróżnienie - Ola Wołczyk, Ola Leoniuk 

 kat. soliści kl. IV-VI 
II miejsce - Iza Karczewska 
III miejsce - Wanda Ginszt 
wyróżnienie- Dorota Sztyler, Maria Sawicka 

 kat. soliści gimnazjum      
wyróżnienie - Karolina Mirek 

 kat. soliści szkoły ponadgimnazjalne     
 I miejsce - Julita Wawreszuk 

 kat. zespoły         
wyróżnienie - Małe HDK 

 
 Koncercie Galowym Festiwalu  Piosenki DEBIUT w Siedlcach (28.10.14 r.) 
 
 Konkursie Piosenki Patriotycznej w Mońkach (10.11.14 r.) 

 II miejsce - Marysia Sawicka 
 
 Wojewódzkim Festiwalu Piosenki "Prezentacje" w Międzyrzeczu Podlaskim (20.11.14 r.), 

 wyróżnienie -  Iza Karczewska 
 

 Konkursie Piosenki Patriotycznej w Białymstoku (22.11.14 r.) 

 I miejsce - Marysia Sawicka 
 
 Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki "Hoffer Superhit" w Działdowie  (22.11.14 r.) 

 w kat 13-18 lat  
NAGRODA SPECJALNA ( laptop firmy hp )  -  JULITA WAWRESZUK  

 w kat 19-28 lat  
III MIEJSCE ( 600 zł ) - RENATA  TUSZYŃSKA 

 Festiwalu  Piosenki Polskiej  „O złotą nutę Pisza” w Piszu - 29.11.14 r. 

 kat. 11-13 lat  
II miejsce - Kasia Drużba 

 kat. powyżej 17 lat  
I miejsce - Julita Wawreszuk 

 
Ponadto: 

 21 lutego 2014 r. Marta Gredel-Iwaniuk – instruktor  Studia Piosenki Estradowej HDK otrzymała Tytuł "Zasłużony dla 
Powiatu Hajnowskiego" przyznany za szczególne zasługi na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. Tytuł 
nadała Rada Powiatu w drodze uchwały na wniosek Towarzystwa Przyjaciół Hajnówki. Uroczystość wręczenia medali 
odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze. 

 
 30 marca 2014 r. dziewczęta ze Studia Piosenki uczestniczyły w  warsztatach wokalnych z Agnieszką Kowalską przy 

akompaniamencie Przemysława Zalewskiego.  
 

 solistki  SPE i członkinie zespołu Małe HDK - Marysia Sawicka oraz Dorota Sztyler otrzymały stypendia za osiągnięcia 
artystyczne na rok 2014/15. 
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Zaspół “Małe HDK” -  brał udział w : 

  Castingu głównym  Must Be the Music – Warszawa ( 21-22.01.14 r.) 
 XI Podlaskim Festiwalu Szkolnych Zespołów Muzycznych „AKOLADA” - Białystok ( 28.04.14 r.) 
 Finale XXI Festiwalu Piosenki Religijnej i Patriotycznej „Śpiewajmy Panu” – Bielsk Podlaski (27.09.14 r.) 

 
 
Przedszkole muzyczne – instruktor Marta Gredel - Iwaniuk 

Zajęcia umuzykalniające dla najmłodszych, które rozwijają 
wyobraźnię, słuch oraz wrażliwość muzyczną. Dzieci uczą się piosenek, 
tańców raz gry na instrumentach perkusyjnych. Celem zajęć jest 
odkrywanie przez dziecko swojej wrodzonej muzykalności, przeżywanie 
przez zabawę dźwięków i różnorodnych rytmów, poznawanie prostych 
pojęć muzycznych z użyciem instrumentu. Zajęcia te są 
przygotowaniem do dalszej edukacji muzycznej. Zajęcia  w 2014 r. 
odbywały się w jednej  grupie wiekowej 3 – 4 latków.  
 
 
 

 
 
Klub Tańca Towarzyskiego „Hadek” – instruktor Krzysztof Byszewski 
 Klub istnieje od 2005 roku. Tańczą w nim dzieci ze szkół 
podstawowych oraz dorośli. Dotychczas w klubie tańczyło ponad 60 par, 
z których część była laureatami turniejów tańca towarzyskiego o zasięgu 
wojewódzkim i ogólnopolskim. Klub jest zrzeszony w Polskim 
Towarzystwie Tanecznym. W 2014 roku działał w dwóch grupach. Pary 
taneczne w 2014r. występowały podczas : Pikniku Rodzinnego 
(15.06.14 r.), Szkoły Diabetyka 
 
 
 
 
Zespół Tańca Hip Hop – instruktor Krzysztof Twarowski 
 Zespół istnieje od października 2011 roku. Uczestnikami są 
dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjalnych. Dodatkowo poza 
zajęciami organizowane  są warsztaty taneczne z udziałem znanych 
tancerzy- instruktorów.  
Zespół w 2014 r.  brał udział  w:  

 III Podlaskim Festiwalu Tańca Nowoczesnego w Hajnówce        
( 22.06.14 r.) – II i III miejsce  

 Festiwalu Tańca Nowoczesnego w Czeremsze 
oraz wystąpił w części artystycznej następujących imprez: Koncert dla 
Ewy (8.03.14 r.), Spotkanie z Zasłużonymi Honorowymi dawcami Krwi 
(05.12.14 r.) 
 
 
Mażoretki – instruktor Maria Gierasimiuk 
 Grupa mażoretek działa przy Hajnowskim Domu Kultury od 
2009 roku. Wraz z orkiestrą dętą wielokrotnie uświetniała swoimi 
występami imprezy organizowane na terenie miasta. Dziewczęta 
wyjeżdżały także na przeglądy orkiestr dętych do Białegostoku                 
i Niemiec. 
W 2014 r. brała udział w :  

 Paradzie Województwa Podlaskiego  – Łomża (7.06.14 r.)          
i Suwałki (21.06.14 r.),  

 Warsztatach artystycznych BUMERANG w Pięknej Górze koło 
Giżycka    ( 28.06-5.07.14r.) 

Ponadto w  2014 roku wystąpiły w części artystycznej następujących imprez: Koncert dla Ewy (8.03.14 r.), I Przegląd 
Zespołów Tanecznych „Rytmy Podlasia” (26.04.14r.),  Piknik Rodzinny (15.06.14 r.) , Obchody Dni Kleszczel ( 27.07.14 r.) 
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Dziecięca Grupa „Dzwonki” – instruktor Wiera Masajło 
 Grupa powstała w 2008 roku. Skupia dzieci z 
hajnowskich przedszkoli i szkół podstawowych. W swoim 
repertuarze posiada piosenki, wiersze, obrzędy i scenki w języku 
białoruskim. Bierze udział w przeglądach i konkursach piosenki 
białoruskiej, kolęd prawosławnych, prezentacjach zespołów 
obrzędowych. 
Dziecięca Grupa „Dzwonki” w 2014 r. brała udział w :  

 Hajnowskich Spotkaniach z Kolędą Prawosławną - 
HDK  (przesłuchania konkursowe 16.01.14 r.) – 
wyróżnienie 

 
 XV Prezentacjach zespołów kolędniczych „Gwiazda i Kolęda” – Białystok (19.01.14 r.) 

 
 Hajnowskich Spotkaniach z Kolędą Prawosławną  - HDK ( koncert galowy 20.01.14 r.),  

 
 Przeglądzie Teatrów Wiejskich Obrzędowych Województwa Podlaskiego w Łomży ( 21.02.14 r.) – II miejsce 

 
 39. Konkursie zespołów teatralnych w języku białoruskim - HDK  ( eliminacje centralne 7.04.14 r.) – I miejsce 

 
  Prezentacjach Białoruskich Zespołów Obrzędowych  w Białymstoku  ( 07.11.14 r.), w Dubiczach Cerkiewnych 

(21.11.14 r.) , w Bielsku Podlaskim ( 22.12.14 r.) oraz w Hajnówce (23.11.14 r.) 
 
Ponadto Grupa Dziecięca „DZWONKI” 25.11.14 r  wystąpiła z przedstawieniem pt. „Jesień na wsi” dla domowników Domu 
Samopomocy Społecznej w Białowieży . 

 
Amatorski Teatr Różności – instruktor Marzanna Janik - 
Lipczyńska  
 
          Grupa działa od września 2014 roku. Skupia młodzież w 
wieku   14 - 17 lat z hajnowskich szkół. 
W 2014 r. teatr wystąpił w Hajnowskim Domu Kultury podczas 
koncertu z okazji Święta Niepodległości oraz Koncertu Kolęd 
 

 
 
 
 
 
 

W  2014 r. Hajnowski Dom Kultury zorganizował, bądź współorganizował  łącznie  188 imprez gromadząc ponad 
32.300 widzów i uczestników i były to: 
 
KONCERTY, FESTYNY, PRZEGLĄDY 

1. Koncert – Stare Dobre Małżeństwo – 19.01.14 r. 
2. Koncert Galowy - Hajnowskie Spotkania z Kolędą Prawosławną – 20.01.14 r. 
3. Koncert dla Babci i Dziadka – 21.01.14 r. 
4. Koncert Świąteczny – 23.01.14 r. 
5. Koncert zespołu LAO CHE – 23.02.14 r. 
6. Koncert Państwowego Akademickiego Chóru Republiki Białoruś im. Citowicza – 02.03 14 r. 
7. Koncert dla EWY z okazji Dnia Kobiet – 08.03.14 r. 
8. Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Filharmonii Białoruskiej „KUPALINKA” z Mińska - 24.04.14 r. 
9. Koncert 3 Maja - 03.05.2014 r. 
10. Doroczny Koncert - 04.06.2014 r. 
11.  Białoruski Festyn Ludowy „KRYNOCZKA”– 10.06.2014 r. 
12. VIII Piknik Rodzinny – 15.06.2014 r. 
13. VIII Jarmark Żubra - 13.07.14 r. 
14. III Festyn Zdrowia - 31.08.14 r. 
15. Koncert Amatorskiego Zespołu Folklorystycznego- 07.09.14 r. 
16. „Jarmark Rzemiosła” -04.10.14 r. 
17. Koncert Ludowego Zespołu Pieśni i Muzyki Białoruskiej „Haściniec” z Grodna  - 09.11.14 r. 



10 

18. Koncert z okazji Święta Niepodległości - 11.11.14 r. 
19. Koncert pt. „Daniel Gałązka w duecie” - 06.12.14 r. 
20. Koncert Kolęd - 28.12.14 r. 
21. Powitanie Nowego Roku 2015 - 31.12.14 r. 

 
KONKURSY, FESTIWALE 

1. Hajnowskie Spotkania z Kolędą Prawosławną - 15-17.01.2014 r. 
2. XXI Ogólnopolski Festiwal  „PIOSENKA BIAŁORUSKA 2014” – 16.02.14 r. 
3. VIII Konkurs Poezji Religijnej – poświęcony pamięci ks. Prałata Mariana Świerszczyńskiego - 28.02 i 07.03.14r. 
4. Wieczór Poezji Religijnej- 23.03.14r. 
5. 43. Konkurs Recytatorski „Ojczyste słowo” – 19.03.14 r. 
6. 19. Konkurs piosenki „Wygraj Sukces”” – eliminacje wstępne – 29.03.14 r. 
7. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – przesłuchania powiatowe - 01.04.14 r. 
8. Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca Ziemi Hajnowskiej - 11.04.14 r. 
9. I Przegląd Zespołów Tanecznych „RYTMY PODLASIA” - 26.04.14 r. 
10. XXVII Mały Konkurs Recytatorski p.h. „Baje, bajki, bajeczki” – 29.04.14 r. 
11. XXII Festiwal Piosenki Przedszkolaków p.h. „Mama, tata i ja”- 30.04.14 r. 
12. 41. Konkurs „Piosenka Białoruska” - 20.05.14 r. 
13. Międzynarodowy Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „NUTY PRZYJAŹNI” - 24.05.14 r. 
14. Konkurs Recytatorski dla przedszkolaków „O złotą różdżkę dobrej wróżki” - 28.05.14 r. 
15. I Międzynarodowy Festiwal Piosenki Poetyckiej im. B. Okudżawy „Miłość, Wiara Nadzieja”– 07.06.2014 r. 
16. III Podlaski Festiwal Tańca Nowoczesnego - 22.06.2014 r. 
17. XII Ogólnopolski Konkurs Piosenki "Przebojem na Antenę" 2014 - 29.06.2014 r. 
18. Koncert Galowy I Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Bułata Okudżawy „Wiara, Nadzieja, Miłość” –13.07.14 r. 

19. Międzynarodowy Festiwal Muzyki, Sztuki i Folkloru PODLASKA OKTAWA KULTUR –25.07.14 r.  
20. XXIII Festiwal Kultury Ukraińskiej „Podlaska Jesień” – 19.10.14 r.   
21. Konkurs PLAYBACK SHOW ––17.10.14 r.   
22. XXI Prezentacje Białoruskich Zespołów Obrzędowych– 23.11.14 r.   
23. X Konkurs Recytatorski Prawosławnej Poezji  Religijnej pt. „Poezja źródeł”–– 27.11.14 r.   

 
WYSTAWY  

1. Wystawa „XX Przeglądu Sztuki Nieprofesjonalnej Ziemi Hajnowskiej”– 01.12.13 r. – 20.01.14 r. 
2. Wystawa „Haft i koronka”– 12.04.14 r. – 20.05.14 r. 
3. „II Ogólnopolska Wiosna Młodych talentów”– 09.05.14 r. – 15.06.14 r. 
4. Wystawa z okazji  X-lecia Pracowni Gobelinu - 8.08.-7.09.14 r. 
5. Wystawa XXI Przeglądu Sztuki Nieprofesjonalnej Ziemi Hajnowskiej – Hajnówka 2014 - 07.12.14 r. 

 
WARSZTATY 

1. Warsztaty pieśni i tańca tradycyjnego białoruskiego - 23 i 28.02.14 r. 
2. Warsztaty filcu i sutaszu 16,30.01, 13 i 27.02, 6,13,27.03 
3. Warsztaty filcu - Uniwersytet III Wieku 21.02.14 r. 
4. Warsztaty LEGO - 22.03.14 r., 13.04, 13 i 27.05, 10 i 24.06.14 r., 16.09 i 30.09.14 r., 14 i 28.10, 10 i 25.11, 9 i 23.12.14 r. 

5. Warsztaty plastyczne „Akwarelowe Nastroje Podlasia” - 1 i 8.04.14 r.   
6. Warsztaty filcu i sutaszu 8 i 22.05, 5 i 12.06.14  
7. Warsztaty malarskie – „Śladami starej Hajnówki” – 10 i 17.06.14 r.  
8.  Warsztaty plastyczne w plenerze „W cieniu dzikiej gruszy” – 26.07.14 r.   
9. Warsztaty rękodzielnicze”– 16 i 30.10, 6 i 20.11 , 4 i 18.12.14 r. 
10. Warsztaty teatralne dla słuchaczy Uniwersytetu III Wieku w Hajnówce – 14 i 28.10, 18 i 25.11 oraz 2 i 9.12.14 r. 
11. Warsztaty malarskie ph. „Martwa natura – malarskie interpretacje” –  09 i 16.12.14 r 

 
KINO  

1. Kino Orange : 
 24 i 25.02.14 r.: Piłkarzyki rozrabiają” – 2 razy, „Jack Strong” - 3 razy, American Hustle”, „Facet (nie) potrzebny od 

zaraz”, „Pod mocnym Aniołem” – 2 razy,  „Wilk z Wall Street” 
 7.04 i 5.05.14 r.: „Lego Przygoda”, „Noe wybrany przez Boga” – 2 razy, „Akademia wampirów”, 300. Początek 

imperium”, „Karol który został Świętym” – 2 razy, „Kamienie na szaniec” – 2 razy, „Kochanie chyba cię zabiłem”, 
„Niesamowity Spider-Man 2” 

 20.10, 18.11.14 r.: ” Pudłaki”, „Pszczółka Maja. Film”, „Miasto 44” – 2 razy, „Służby Specjalne”, „7 krasnoludków 
ratuje śpiącą królewnę”, „Pinokio” – 2 razy, „Obywatel”, „Interstellar” 
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2.  „SPUTNIK NAD POLSKĄ”- FESIWAL FILMU ROSYJSKIEGO – 7-9.02.14 r. 
3. Projekcja filmu „Dzwonnik”– 23.12.14 r. 

 
SPEKTAKLE TEATRALNE 

1. „Nowe szaty cesarza” – 1.02.14 r.   
2. „Dziewczynka z zapałkami” – 1.02.14 r.  
3. „Czerwony kapturek” – 1.02.14 r.  
4. „Jak ty nic nie rozumiesz” – 15.03.14 r. 
5. „Wizyta starszej pani” – 15.03.14 r. 
6. Spektakl pt. „Import/Eksport” - 18.10.14 r. 

 
PRACA Z DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ, ZABAWY 

 Choinka noworoczna dla dzieci – 24, 25 i 26.01.14 r. 

 Ferie Zimowe – cykl imprez dla dzieci i młodzieży- 28.01 – 08.02.14r.  
 Otwarte zajęcia plastyczne z cyklu „Zrób to sam(a)” - 28.02.14 r., 21.03.14 r., 23.05.14 r., 24.10, 7 i 21.11, 17 i 16.12.14 r.   

 Dzień dziecka - 1.06.2014r 

 Podsumowanie działalności koła plastycznego „Deformacja” - 27.06.2014r 

 Wakacyjne Poranki – cykl imprez dla dzieci – 26 spotkań – VII - VIII.14 r. 

 „Kasztanowe zabawy”– 30.09.14 r. i 01.10.14 r. 

 Święto pieczonego ziemniaka  – 15.10.14 r.   
 
IMPREZY SPORTOWO-REKREACYJNE 

 XIII Mistrzostwa Hajnówki w Wyciskaniu Sztangi Leżąc – 12.04.14 r. 
 

SPOTKANIA , UROCZYSTOŚCI 

 13.01.14 r. - Spotkanie Noworoczne Związku Rencistów, Emerytów i Inwalidów  

 31.01.14 r. – Spotkanie Burmistrza Miasta Hajnówka z przedsiębiorcami  

 01.02.14 r. – Spotkanie podopiecznych Stowarzyszenia „Pomocna dłoń”  

 12.02.14 r. - Uniwersytet III Wieku  

 22.02, 22.03.14 r. -  Szkoła Diabetyka   

 22.02.14 r. - Spotkanie integracyjne ZERiI  

 28.02.14 r. - Spotkanie zapustowe uczestników warsztatów pieśni i tańca tradycyjnego białoruskiego  

 12.03.14 r. - Uniwersytet III Wieku – wykład J. Borowik  

 09.04.14 r. - Uniwersytet III Wieku – wykład Barbary Kudryckiej  

 11.04.14 r. – Plebiscyt na najlepszego Sportowca Roku  

 02.05.14 r. - Spotkanie integracyjne ZERiI z Hajnówki i Prużan  

 07.05.14 r. – Uniwersytet III Wieku – wykład Janusza Danieluka pt. „Województwo Podlaskie w l. 1795-1914”  
 13.05.14 r. – Spotkanie autorskie z Ojcem Archimandr. Dr hab. Warsonofiuszem, autorem książki „Dzieje wschodnich Rzymian” 

 13.05.14 r. – Wykład prof. Grodzieńskiego Państwowego Liceum Muzycznego Włodzimierza Lebieckiego  

 13.05.14 r.  – Spotkanie z pieśnią gruzińską  

 16 i 20.05.14 r. – Zebranie przed wyborcze  

 17.05.14 r. – Ogłoszenie wyników XXXIII MF HDMC. 

 08.06.14 r. – Spotkanie z ks. E. Podgajeckim nt. „Historia krzyża przy ul. T.Sołoniewicz” 

 11.06.14 r. – Zakończenie roku akademickiego – Uniwersytet III Wieku  

 13.06.14 r. – Spotkanie integracyjne ZERiI  

 29.08.14 r. – Spotkanie integracyjne ZERiI 

 08.10.14 r. – Uniwersytet III Wieku – inauguracja Roku Akademickiego – wykład Prof. dr hab. Witolda Łojkowskiego  

 11.10.14 r. – Szkoła Diabetyka  

 24-26.10.14 r. - 50 lat szkolnictwa specjalnego w powiecie hajnowskim -  I Międzynarodowe Forum opiekunów i 
terapeutów osób niepełnosprawnych (SOSW w Hajnówce)  

 12.11.14 r. – Uniwersytet III Wieku  

 14.11.14 r. – Dzień Seniora   

 03.12.14 r. – Uniwersytet III Wieku – wykład dr psychiatry Krystyny Chodak  

 07.12.14 r. - Wieczór prawosławnej poezji religijnej 

 23.12.14 r. – Spotkanie z Romanem Wasilukiem reżyserem filmu „Dzwonnik”  
 
 
 
 



12 

BALE: 

 11.01.14 r. - Bal członków Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddz. Rejonowego w Hajnówce  . 

 07.02.14 r. – Bal u króla Lula – bal maskowy dla najmłodszych  

 15.02.14 r. - BAL WALENTYNKOWY – Uniwersytet III Wieku  
 
Hajnowski Dom Kultury chętnie pomagał przy organizacji innych imprez w formie udostępnienia bądź wynajmu sal                      
i nagłośnienia:  

 Wynajem sali – Promessa (08.02.14 r.) 

 Wynajem sali – OSiR - Bal Sportu (01.03.14 r.) 

 Wynajem sali –  ARiMR (12.03.14 r.) 

 Wynajem sali – Randstad Polska Sp. z o.o. (13.03.14 r.) 

 Wynajem sali –projekcje filmów pt. „Jako i my odpuszczamy…” oraz „Saki Św. Dymitra” oraz spotkanie autorskie          
z Jerzym Kaliną - Bractwo Prawosławne św. św. Cyryla i Metodego (16.03.14 r.). 

 Wynajem sali – Teatr Współczesny w Krakowie ( 21.03.14 r.) 

 Wynajem sali – (27.03.14 r.) 

 Nagłośnienie uroczystości religijnej– Kanonizacja Jana Pawła II i Jana XXIII (27.04.14 r.) 

 Nagłośnienie uroczystości pod Obeliskiem im. Konstytucji 3 Maja – Hajnówka (03.05.14 r.) 

 Użyczenie sali – Warsztat Terapii Zajęciowej – koncert zespołu osób niepełnosprawnych Socjalnego Centrum 
Adaptacji, Rehabilitacji i Edukacji „Żiwonosnyj Ronik” (9.05.14 r.) 

 Wynajem sali – (21.05.14 r.) 

 Udostępnienie sali - Wybory do Parlamentu Europejskiego (25.05.14 r.) 

 Wynajem sali – (26.05.14 r.) 

 Użyczenie sali – Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - Przegląd twórczości osób niepełnosprawnych 
(29.05.14 r.) 

 Wynajem sali – (30.05.14 r.) 

 Wynajem sali – forum młodzieżowe (31.05.14 r.) 

 Wynajem sali – Zjazd Absolwentów LO z DNJB ( 31.05.14 r.) 

 Wynajem sali – Partner of Media sp. z o.o. – „DOMOFON ICE” (5.06.14 r.) 

 Użyczenie sali – Przedszkole nr 5 – spotkanie z czterolatkami i ich rodzicami pn. „Od czwartego roku bez książeczki 
ani kroku” (6.06.14 r.) 

 Nagłośnienie  - V Festynu Ekologicznego ( 6.06.14 r.) 

 Nagłośnienie -  MiOKB – 10. Białoruski Festiwal Etnograficzny „Kultura na schodach Muzeum” (8.06.14 r.) 

 Wynajem sali – Spółdzielnia Mieszkaniowa - zebranie (11 i 12.06.14 r.) 

 Użyczenie sali – Starostwo Powiatowe – podsumowanie projektu (12.06.14 r.) 

 Wynajem sali – „Dana” – kiermasz odzieży (24-26.06.14 r.) 

 Wynajem sali – „Farma snu” ( 29.06.14 r.) 

 Wynajem sali - INNOTEC (02.07.14 r.) 

 Wynajem sali i nagłośnienie  Pikniku - Kościół Chrześcijan Baptystów (22.08.14 r.) 

 Wynajem sali – „Farma Snu” (26.08.14 r.) 

 Nagłośnienie festynu archeologicznego w Zbuczu (14.09.14 r.) 

 Wynajem sali – Polski Związek Działkowców (20.09.14 r.) 

 Wynajem sali - Teatr Artenes Wrocław – spektakle teatralne (27.10.14 r.) 

 Udostępnienie sali - Urząd Miasta – szkolenie komisji wyborczej ( 06.11.14 r.) 

 Udostępnienie sali – Uniwersytet III Wieku  ( 06.11.14 r.) 

 Nagłośnienie koncertu „Muzyka bez zastrzeżeń” – Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej (07.11.14 r.) 

 Wynajem sali – KWWPS Ziemia Hajnowska (09.11.14 r.) 

 Nagłośnienie uroczystości Obchody Narodowego Święta Niepodległości  (11.11.14 r.) 

 Udostępnienie sali – Wybory Samorządowe 2014 (16.11.14 r.) 

 Wynajem sali – Teatr Pinokio – (21.11.14 r.) 

 Wynajem sali - Uniwersytet III Wieku i – „Andrzejki” (28.11.14 r.) 

 Wynajem sali – Camer (  05.12.14 r.) 

 Wynajem sali – Agencja Artystyczna „Joanna” – Kabaret pod Wyrwigroszem (13.12.14 r.) 

 Wynajem sali – „DANA” – kiermasz odzieży (16-18.12.14 r.) 

 Wynajem sali (17.12.14 r.) 
 

 


